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Porażka t i Snfipt: yńsklegr
który chciał zaskoczyć rzemiosło

w niedzielę, 14 b. m. odbyło się 
w lokalu przy ul Miodowej 14, ze
branie Zarząau Głównego Związ
ku Stow. Rzemieślnków Chrześ
cijan Na zebranie zjechali się 
przedstawiciele rzemiosła z całej 
Polski, w szczególności, poza 
Warszawą, były licznie reprezen
towane Poznańskie i Pomorze.

Na zebraniu poseł Snopczyński 
prezes Związku, przedstawił do 
zaopiniowania 2 projekty ustaw, 
mianowicie projekt utworzenia 
Rzemieślniczego Zakładu Inwes
tycyjnego oraz projekt noweli 
ustawy przemysłowej.

Dziwny 
„ilan mwasycyny*

Projekt „Rzem. Zakładu Inwe
stycyjnego", polegający na spro
wadzeniu z Niemiec maszyn, na
rzędzi i silników, długotermino
wego kredytu w naturze, spotkał 
się z różnych względów z za
strzeżeniami zebranych, W ska* 
zywano przede wszystkim, że na
leży popierać przemysł krajowy, 
który może niezbędne maszyny 
dostarczyć, poza tym szereg przy
musowych świadczeń na rzecz za
kładu stanowiłby duży ciężar 
dla rzemiosła, któie i tak boryka 
się z coraz większymi trudnościa
mi.

Druga część zebrania miała 
przebieg b burzliwy. Przede 
wszystkim p Snopczyński dał re
prymendę obecnym na sali przed 
sfawicielom rzemiosła, mówiąc, 
że natęży dziwić się wysuwanyhi 
zastrzeżeniom i trudnościom, 
gdyż.on uważa, że odwołując się 
do Związków — okazuje tylko 
swą dobrą wolę czy łaskę. Po zre
ferowaniu przez p. Enrenberga 
projektu noweli prawa przemy
słowego, przy czym referent ra
czej omawiał niektóre fragmenty, 
niż referował całość ustawy wy
wiązała się burzliwa dyskusja...

Próba zaskoczenia
Przede’ wszystkim wystąpił p. 

Sobck.dk z Poznania, própńńując 
wybór komisji dla dokładnego 
zbadania projektu noweli. Popar
ło go kilku mówców. Poseł Snop-- 
czyński kategorycznie się temu 
iprzt : wił, motywując to brakiem 
kompetencji zebrania i proszą o 
wycofanie wniosku. Wniosku je
dnak nie wycofano P. Snopczyń
ski w dalszym ciągu twierdził, że 
on jest wyłącznym autorem no
weli i nikt nie ma prawa wpro
wadzić jakichkolwiek zmian w 
formie decydującej.

itjst,*a (majstra) d&iicgu ,odz«*- 
ju rzemiosł".

Zordić pro eRt
| W rezultacie długiej dyskusji, 
w której ograniczono przemówie
nia do. 3 minut, zabierali głos 
m. i. pp. Czapiński, Lejman, Ber
natowicz, Trawiński i in.~Uchwa- 

i łono projekt noweli przekazać 
Zarządowi Związku w celu ew 
wyłonienia komisji, któraDy ' się 
zajęła szczegółowym rozpatrze
niem projektu noweli. "

Należy podkreślić, że p. S iIVłP“ 
czyński przez cały czas zebrania 
odmav. .ał obecnym przedstawicie 
lom rzemiosła kwalifikacyj do 
krytykowania projektów, przy
czyni z naciskiem zaznaczył, że 
uczynił aż nadto, informując w 
ogóle zebranych o projektowanych 
zmianach. Podkreślając ciągle do
niosłe zmiany, które rzekomo 
wprowadza nowy projekt, zapomi
na p. Snopczyński o tym, ' że cały

projekt noweli jest właściwie po 
W iotem  do stanu sprzed łat 10-ciu!

Dopiero po 10 latach niefortun
nych i szkodliwych prob przypom
niano sobie o koniecznoci ulżenia 
ciężkiej doli polskiego rzemiosła

Sirawm le
Na 2 godziny przed zaicoucze

niem ■ zebrania - redakcja nasza 
otrzymała list Związku Stow 
Rzem. Chrześcijańskich, którego 
końcowy ustęp brzmi dosłownie: 
, ..W dyskusji, jaka powstała na 
powyższe tematy, wszyscy mówcy 
podkreślili z uznaniem celowość 
oprać, projektów, które są całko
wicie wyrazem potrzeb ' rzem. 
chrześcijańskiego w Polsce".

P. Poseł dobrze przygotował so
bie reklamę!!

c.eźAó sjiuacja rzeżników-ctirzaścijan
Mięso z uboju rytualnego zapełnia rynek

Wczoraj obradował w . Warsza
wie ogólnopolski zjazd łZeźników 
i wędliniarzy. Obrady i,jazdu roz
poczęły się o godz. 10,ej przed 
poł. w lokalu cechu wędliniarzy 
Bracka 22. W zjeździe wzięło u- 
dział 60 delegatów . środowisko
wych starszych cechów. Przewód, 
liczył p. Zielińsk. z Warszawy, 

i Zjazd rozpoczął referat p. Sud- 
łowskiego prezesa spółdzielni 

I rzeznicko wędiimarsKiej w War 
! sza wie, w którym prelegent scha, 
j rakteryzowal sytuację na rynku 

mięsnym, wytworzoną po wpro
wadzeniu ubcju mechanicznego 

j Po referacie zabierali głos delega 
ci z różnych miast stwierdzając, 
że sytuacja obecna dla rzeźnikćw 
polskich jest bardzo trudna. Rze- 
źnicy koszerni rzucają na rynek 
za bezcen zadnie mięso z uboju

rytualnego w różnej formie, stwa 
rzając niemożliwą nieraz kunku* 
rencją dla rzeźników po’ skich 
Na tym tle dochodziło niejedno
krotnie do poważnych zajść, zwła 
szcza na kresach. W Białymstoku 
żydowscy robotnicy izeźni nie 
chcieli dopuścić do wprowadze
nia uboju humanitarnego wywo,

1 łując ekscesy. '
Po dyskusji ^ „ „ ię to  następu

jące uchwały.
] 1) Zjazd rzeźników i wędiinia-
rzy żąda obniżenia kontyngentów 
uboju rytualnego. •

2) Przymusowego tryóowama 
mięsa zadniego, rytualnego na 
rzeźniach pod groźbą cofnięcia 
przyznanych kontyngentów wo,

, bec opornych.
3) Surowej kontroli nad jatica 

mi j rzeźniami rytualnymi.

MLECZARNIA 
Szpitalna 7 D A P 6 L A Oh!ady jarskie

pod nowym zo n ę  tern 6 0
dzienników » tlastraejt Kra* 
towych i zagranicznych 
crczTst*ie p lisa  modv 

Kobiece

: 4) W razie gdyby te wszystkie 
środki okazały się niewystarcza
jące całkowitego zniesienia ubo, 
ju rytualnego.

Ponadto postanowiono zorgani
zować ogólno polski komitet pro
pagandy mięsa z uboju meehanicz 
nego. W następnym punkcie po, 
rządku dwennegc omawiano pro
jekt nowelizacji ustawy o  rzeź
niach z prawem wyłączności. - 

Wezwano cechy wędliniarzy’ do 
organizowania spółdzielni rzeźni 
cko « wędliniarskich zwracrjąc 

! się jednocześnie z apelem do Ko
munalnych K łs Oszczędności o  
przyznanie kredytu 

Następnie poruszono sprawę 
nielojalnej konkurencji bekonm- 

| rzy i nadmiernego obciążenia ubo 
ju mechanicznego oraz rzeir.ieśini 
ków chrześcijan podatkami. Przed 
zakończeniem obrad wysłano de, 
peszę do posłanki Prystorowej z 
wyrazami uznania za pracę przez 
nią podjętą- L '

(orcanys ustąpił - „oclrotniiy11 uciekaj
Scwtefy nie bgifa po;maat rzerwcnim

B a s k o w i e  n ie  c h c ą  d ł u ż e j  w a l c z y ć
PARYŻ, 14. 2. Ajencja „Radio" 

podaje tekst odezwy, którą rząd w 
Walencji wydał ostatnio do ■ lud 
ności:

„Hiszpanio! Malaga wpadła w rę
ce powstańców. Wydarzenie to, które 
początkowo uwazaliś.nj za katastro
fę, będzie miało w przyszłości także 
i dobroczynny skutek. Wobec klęski, 
która nas spotkała, musimy się 
wszyscy zjednoczyć, by móc bię prze
ciwstawić wrugow.. Precz z partia
mi, komitetami i wieczną różnicą 
zdan: Wszyscy słuchać musimy jed- 
i aga tządu. któi/m jest rząd repub
liki hiszpańskiej. .Wszyscy poddać się 
musimy i„  :kaz„ir Junty, która jedy
nie upoważniona jest do wydawania 
zarządzeń".

Przygotowanie odwrotu
PARYŻ, 14. 2. „United Press" 

donosi: Prawicowa prasa francd-

dała komitetom poszczególnych | w obecnym stanie rzeczy liczy się głodu. Na 
państw instruKcje ze wzkazówka,

obszaracu

m* w jaki sposób tłumaczyć nale
ży niemożność dalszego popiera
nia rządu Caballefo. Według tych 
pogłosek, w krótkim czasie także 
nastąpić ma odwołanie ochotni, 
ków sowieckich z Hiszpanii.

Brygada mtądz narodowa 
ucieka

PARYŻ, 14. 2. Sobotnia prasa 
francuska donosi, że wśród biy- 
gady międzynarodowej 'w  Walen
cji wybuchły rozruchy 300 ochot, 
ników brygady narodowości fran 
:pskiej zażądało zwolnienia. Ko
szary otoczone zostały wojskiem i 
tylko dzięki , energicznej inter, 
wencji generalnego konsu'a fran-

cczyszczo-
z upadkiem Madrytu i Walencji i nych od przeciwnika znaleziono 
ma głównie na celu ■ utrzymanie b wiele kobiet i dzieci zmarłych z

ska informuje, iż jest w posiada, , . ,
niu wiauomośc! któr, mają rzeko , ®ur cng0 * Walerr,i n,e doszło 
mo wskazywać na Takt rozczarc M ° otwartego buntu- N.ezadowo-,

leni ochotnicy są wypuszczeni 
na wolność i zna jdują sie obecnie

rozczaro
wania Sowietów, wywołany nie- j 
powodzeniami czerwonych wojsk
hiszpańskich pod Malagą i na . , . .
fron ie madryckim oewód, jaki latu francuskiego, skąd będą ode-

Niefortunne zwołanie zjazau 
rzemieślniczego bez uprzedmegu 
rozesłania projektu noweli zain
teresowanym organizacjom rze
mieślniczym i uniemożliwienie w 
fen sposób zapoznania się z treś
cią tak ważnej dla rzemiosła u- 
stawy — stawia w dziwnym świe
tle p- Słupczyńskiego.

Tym hardzi ;j, że, jak to wyni
kło z referatu p. Ehrenberga, 
proponowana nowela po.-iiada, o- 
prócz pewnych stron dodatnich, 
b. poważne braki.

ć !'
Furtka dla 2ydow

Zamiast smutnej pamięci art. 
146 Ustawy Przemysłowej, który 
umożliwia masowy napływ żydów 
do rzemiosła —  pojawił się 3 p 
przepisów . przejściowych, który 
dosłownie mówi: „Osoby, które 
prowadzą samoistne rzemiosło re
glamentowane w zrozumieniu ni
niejszej ustawy i nie posiadające 
kart rzemieślniczych oraz chałup 
nicy, zatrudniający obce siły na
jemne, a wykonywujący pracę w 
zakresie rzemiosł reglamentowa
nych —  obowiązane są zgłosić 
się w ciągu roku od dnia wejścia 
w życie niniejszej ustawy do 
właściwej Izby Przem., Tctóra 
wpisze Ich do rejestru rzemieśl
ników oraz wyda karty rzemieśl
nicze bez obowiązku wykazania 
się dowodem posiadania tytułu

sprawiła postawa czczonych 
wojsk w Hiszpanii jest tak wielki, 
iż mowi się w Moskwie o cofnie, 
- u dalsze, pomocy rządowi Wa 
lencji Centrala Kominternu wy-

w gmachach generalnego konsu 
latu francuskiego 
słanj do Francii.

Ostathia nadziej 
w Ka ta I o ni1

P a KEŻ, 14. 2. Komintern,

S m u t n y  k c n i e c
W eso łe j Fali

LWÓW, 14 2. W niedzielę o go
dz: me 21-ej prwd nadaniem „We
sołej Fali" nr. 180 z lwowskiej 
rozgłośni Polskiego Radia, kierów 
nik artystyczny tej audycji p. 
Wiktoi Budzyński wygłosił prze
mówienie, w którym zaznaczył, że 
od dłuższego czasu nosił się z ża
rn :arem skasowania tej audycji. 
Obecnie p. Budzyński uprosił dy 
rekcję Polskiego 1 Radia o zastą
pienie tej audycji audycją słowno- 
muzyczna nowego typu, która na
dawana byłaby co awa tygodnie.

W dalszym ciągu popularny

twórca lwowskiej fali zapowiada 
przerwę w audycjach przez ma
rzec, które będzie urlopem „Fali" 
i wprowadzenie od 1 kwietnia no
wego rodzaju audycji.

Na zakończenie p. Budzyński 
zaznaczył, , że zadaniem nowych 
audycyj będzie obok godziwej roz
rywki podniesienie ducha społecz
nego. (C-zy znów przez żydków?)

Przykro nam, że Wasęła Fala, 
mająca nienajgorsze tradycje, 
skończyła swój żywot w atmosfe
rze bardzo niemiłej, wywołanej 
imanym skandalem.

N o w e  preeślat Iow  a n i a
P o laków  h a  L itw ie

RYGA, 14. 2. Z Kowna donoszą: 
policja litewska dokonała rewizj 
w lokalu świetlicy polskiej w Me, 
reczu i w mieszkaniu prywatnym 
nauczycielki Aliny Panktewiczów- 
ny, przebywającej obecnie na ze
słaniu w gminie Skokliszki Foza 
tym ukarano w trybie ad.*»*. istra 
cyjnym grzywną 250 litów Adelę 
Jatowską za nauczanie języka poi

skiego bez zezwolenia w gromie 
Czekiszkowskiej.

„Dzień Polski" zmuszony - był 
pod naciskiem władz administra, 
cyjnych ogłosić opis i wyiaśnienie 
urzędowe sprawy pobicia studen
ta polskiego Rojcewicza, które 
przedstawia przebieg zajścia w 
sposób nieoapowiadający rzeczy
wistości.

dotychczasowego reżimu w Kata 
lonii. W związku z tym ma być zie 
organizowana partia komun istycz 
na w Katalonii, óokąd 
nowych instruktorów 
przywódca i organizator sił zbroj
nych RaTalonń Miguel Waldez zo
stał wezwany do Paryża, gdzie ma 
omówić z przedstawicielami Ko
min ternu metody wzmożonej re
krutacji ochotników cudzoziem
skich do Hiszpanii. Jednocześnie 
otrzymały związki komunistyczne 
w . południowej Francji okólnik 
zawierający zarzą isen-ia na wy
padek, gdyby położenie w Kata
lonii przytsrato charakter kata
strofalny. ‘

De legać a basków 
do gen. Franco

AVILA, 14. 2. Na frcncie baskij 
skim nastąpił , decydujący zwrot 
na korzyść powstańców. Według 
doniesień z Bilbao separatyści ba 
skijscy zamierzają wysłać delega
cję do Salamanki celem nawiąza 
nia rokowań pokojowych z ruącłem 
gen. Franco. Dzienniki w San Se
bastian ™>dając te wiadomoci za
znaczają. żr wśród nacjonalistów 
baskijskich zapanowały po zdoby 
ciu Malagi nastroje defetystycz
ne Pozatem sytuacja aprowiza- 
cjTjna staje się coraz cięższa

Companys ustąpił
bojąc się anerchistów
SALAMa NKA, 14. 2. , Według 

otrzymanych tu wiadomości,, pre
zydent katalońskiej Generalidad 
Gompanys podał się do dwmisji, 
motywując to niemożnością utrzy 
mania na wodzy anarchistów,

SA LAM ANKA, 11. 2 Bez wzglę 
du na głód panujący na obszarach 
zajętych przez wojska rządowe, 
władze w Walencji poleciły znisz
czyć wszystkie zbiory, znajdujące 
się w strefie przyfrontowej, aby 
nie wpadły w ręce powstańców.

U wrót Afmerii
RZYM, 14. 2. Agencja śtęfani 

donosi z St. Jean de Luz, ie na 
froncie południowym straże 
przednie kolumny zmotoryzowa
nej dotarły d0 pierwszych linij 
obrony Almerii i nawiązały kon, 
takt z przeciwnikiem. Liczni człon 
kowie milicji w stanie zupełnego 
wyczerpania zeszli z gór, gdzie 
się ukrywali i zgłosili sie w do 
wództwie wojsk powstańczych, 
woląc się poddać niż umrzeć z

zimna i głodu- 
TENGRYFA, 14. 2. Kadiostacja 

tutejsza komunikuje, że droga pro 
wystano j wadząca z Medrytu do Waiencji waieia szwajcarskiego dr W. 
Obecny zajęta jest urzestrzeni 12 kim. bur-ekharata, [ profesora historii

G rzeszc lska
będzie uratowana

KRa KÓY/. 14. 2 Stan zdrowiu 
Pelagii Grzeszolakiej, która znaj
duje się w szpitalu, aczkolwiek 
bardzo ciężki, pozostawia jednak 
nadzieję na uratowanie jej życia.

Nowy Kom sarz Lg5
m Wolnym mie&ie 

tioąńsKu
P ARYZ, 14. 2. Liga Narodów 

desygnowała na stanowisko Wyso 
kiego Komisarza w Gdańsku oby-

przez wojsk .'Owstańcze, które 
wznoszą tam potężne fortyfikacje 
obronne.

w uniwersyteckim instytucie stu
diów międzynarodowych w Gene
wie.

N i e b y w a ł a  o k a z j a !t

Ostatnie ai taniego kupna materiałów na ubranie męskie 
z likwidacji składu sunna 4 kortów spowodowane) rozbiórką
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Akadem? ku czci Ojta&w.
w XV rorzn ce korona cji

W niedzielę w 15-tą rocznicę 
koronacji J. Św. Papieża Piraa 
XI, odbyła się uroczysta akade 
mia w wielkiej tali Domu Kato
lickiego imienia Piusa XI, 'przy 
ul. Nowogrodzkiej 49.

Na akademię przybyli przed
stawiciele rządu z p, min. Swięto- 
slawskim, ■ reprezentującym Pana 
Prezydenta R. P., wyższe ducho
wieństwo, przedstawiciele armii, 
władz administracyjnych i samo
rządowych, korpusu dyplomatycz 
nego i tłumy publiczności.

Nuncjaturę papieską w stolicy 
reprezentował na akademii radca 
nuncjatury ks. prałat A. Pac ni.

Akademię zagaił prezes Akcji 
Katolickiej w Warszawie D om ań

ski, wyrażając głęboką radość 
z powodu polepszeni), się ,itanu 
zarow ia O jca św iętego, któregc 
churoba napełniła w iernych n ie
pokojem. Następnie odczytał de
pesze wysłaną do Watykanu z 
wyrazami kornego hołdu i synow
skiego , przywiązania dla Ojca 
świętego, Kończąc wzniósł okrzyl 
na cześć Jego Swiętobliwośc: Pa
pieża Piusa XI.

Po odegraniu hymnu narodo
wego wygłosił referat, dr. Ignacy 
Kozlelewski p. t. „Kościół i papie
stwo w obronie cywilizacji".

Po części koncertowej ks. pra
łat A Pacini przekazał błogosła
w ieństwo nayieskie dla całej P o l
ski.

0 powrocie Habsburgów
m ó w ił kan c le rz  Schusrhnigg

WIEDEŃ, 14. 2. 
Dziś w południe w 
Bundstagu odbył się 
zapow I edzi any od
dłuższego czasu łrze 
ci apel Frontu Oj
czyźnianego.

Na wstępie uro- 
zystości nadano 

płytę z przemów.e- 
niem śp. kanclerza Dollfussa pod
czas apelu Frontu Ojczyźnianego 
w r 1933.

Następnie zabrał głos kanclerz 
Schuschnigg, który podKreslił 
znaczenie protokółów rzymskich. 
Suwerenność Austrii jest nieogra
niczona. a naród austriacki jest 
narodem czysto niemieckim Hanc 
lerz wyraża wielkie zadowolenie z 
powodu umowy niemiecko aa-

strack.ej z 11 lipca.
Przechodząc do sprawj restaura, 
cji Habsburgów, kanclerz pod
kreślił, że nie ma w tej sprawie 
nic nowego do oświadczenia. 
Punkt widzenia rz^du formułuje 
w trzech zdaniach:

1) utrzymywanie dawnych au
striackich tradycyj historycznych 
iest jedynym z zadań frontu ojczy 
znianego,

2) do decydowania o formie 
ustroju austriackiego jest powo, 
łany jedyhie naród austriacki i 
to na podstawie konstytucji,

3) n>e bedzie się przeprowadzać 
żadnych eksperymentów. Do wy
rażenia swej decyzji naród au
striacki zostanie powołany w od, 
powedniej chwili przez rząd i 
front ojczyźniany.
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dakcji przyjmuje interesantów codziennie z wyjątkiem niedziel i Świąt ty lkr w godz 14—16.

AD M INISTRACJA: Warszawa, AL Jerozolimska 121. Tel. 30P-33. Kantor i prenumerata: Al. Jerozolimska 3 a  
1 piętro. Tel. 8-18-33. Zarząd I Dział Ogłoszeń: AI |erozol:mska 3 a, teL <27-33. Konto P. K. O. 23409 
Skrzynka Pocztowa 745. Adres telegraficzny _  ABC Warszawa.

PRZE D STA W IC IELSTW A: Piotrków Trynunalski, Słowackiego 8, tel. 99, Włocławek. Cyganki ,*4, tei. lei3.
PRENUM ERATA: miejscowa (z  odnoszeniem do domu) i na prowincj* zł. 2 30 miesięcznie; wydanie B wraz 

z dziełami Sienk:ewicza zł 3.30 miesięczne.

■ a ł r .  v  < c l  J i ”> C  “  f *  * a miejsce wvs->kuśct 1 milimetra przez szerokość jednei szpal-
7 1 .  ,  .  . -  ^  tł (na w srv«tkuh itronach o" 6 sznaitU  na I ei strome -  I z)

w i,ekSł f w ś ń f  a tykułów ) -  Tl »r„ w reklamach (w śród ogłoszeń) -  50 ~  na n ’a*nei stronn -
(H gr Notartn reklamowe — 1 zł Kom unikaty i wviaśnienia -  1-5T zł. op’sy sp eca lne — 3 zł lekar
slcię 30 pf Nekrologia do jęr Drobne do 20 gr za wyraz du#e ł'terv w h .drobnych’ lięz\
s-ę za odzielne wyrazy -  *lustv drul -  noriwóinie Notatki reklam»Wr oznacza sic cytra (N .), a komunika
ty ł wyjaśnienia cyfrą (K .). Za terminy druku ogłoszeń administracja nie odpowiada.
W ydział ogłoszeń- Atria leroznlirnska31 -  biuro czynne od godz 9 rano do 6 wi«*z

W y d a w ca ' S n ó łk a  W y d a w n icza  a R O  S p  z og* odp .
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